De uxori herodis r liberis eius.

Capl'm. XIX.

¶ Albebat quidem

b herodes uxore nomine dosidem sed ignobile: de qua r antipatrū suscepit, superduritq' mariannē neptez hircani cuius etiam amore circuncidit se et factus est proselitus. Habuit siquidē herodes uxores nouem, ex quarum, vii, numerosam suscepit sobolem, sed d' his paucos numerare sufficiet. Prīmogenitus eius antipater q' doside, alexander r aristobolus ex marianne, archelaus ex mathaca samaritide, herodes antipas qui post tetrarcha fuit, et pbis lipus ex cleopatra bñerosolymitide. Herodem tamen hunc, quidam marianne filium putant.

¶ herodes r phasel' tetrarche iudeas citi sunt ab antonio.

Capl'm. XX.

¶ Ed ubi Cassio

c in phillipi intersecto cesar in italiā antonius syrlā discesserunt iudeorū optimates phaselum r herodem apud antonium accusabat q' rerum sumimā v' possiderent, nomē tamū superset hircano. Herodes autem munera placauit antoniu', in memoriam renocans ci patris sui antiquam cum eo familiaritatem. Cum aut' denuo antiochie, a, c, v' iis ludis

Bachabeorum. II.

accusarec̄ astātē etiā hīrcano p̄contabat hīrcanū antonī quinā rebo gerēdis essent aptis simi. Tūc̄ herodē et fratres eīl̄ alīs p̄tulisi ser. hilaratus antonī eos de p̄curatorib⁹ te m̄archas iudee declarauit. Abeūte aut̄ antonio romā pachorū rex parthorū i manu valida eufratē trāsgressus est. Ad quez descēdēs līssantas antigoni nepos. fili⁹ prolomei et alexādra vt predictus est. pollici⁹ est tale ta mille et hīgines quingētas. vt antigenū in regnū induceret. Acceptis itaq̄ a pachoro multis milib⁹ parthorū. antigen⁹ hierlm̄ expugnabat et phaselus quidā muros. herodes domū regiā custodiebat. Sed cū intras̄er vībe antigen⁹ in dieb⁹ pentecostes etiāz̄ in foro dīmīcatuz̄ est. Cū aut̄ de pace trac̄as̄ ref. antigen⁹ pachorū regem parthorū pacis arbitriū i dolo depositebat. Egressi sunt ergo hīrcan⁹ cū phaselō et antigen⁹ ad parthorū regē p̄perātes herodes noluit cuz̄ eis desēdere. Iuadente mariane vt nunq̄ fidel parthorū fidē adh̄lsberet. Hīrcan⁹ ḥo et phasel⁹ i litore a parthib⁹ cōprehēs̄i sunt. Quo accepto herodes noctu ad idumeos p̄tribules suos p̄fugit. Premisit quidē vxores et filios et vñuersam supellectilē. et ip̄e subsequens impetus subsequētiū sustinebat. Grauiores aut̄ parthib⁹ iudeos in fuga expert⁹ est. cum quibus sc̄agēsimo a clivitate stadio dīmīca uisib⁹ ob incrediblē vīctoriā castrū muniflissimū postea firmauit quod et herodis dīxit. Dīmissis aut̄ vxorib⁹ et liberis in oppis̄ do massada. sub custodia fratris sui iōsippi i perī cīnitatez̄ arābū p̄errexit. Parthi ḥo non solum antigenū restituerunt in regnum verū etiā hīrcanū et phaselum vīntos ei tradiderūt verberādos. At ille auriculas hīrcanū denib⁹ truncauit: nequando mutas̄ rebo solutus pontificatū recipere. Ab integr̄ ei celebrari sacra opore. Phaseli ḥovīritate p̄uentus est. Qui cū nec ferri copiā nec manū liberas haberet ad saxū fracto capite mortuus est. Cognito qđē q̄ herodes cuaserat ait se equanimis velle mori. qz̄ vltorē viuū relinqueret. De hīrcano sunt q̄ dicāt q̄ medicus ab antigeno sibi missus i auriculas eīl̄ venenum p̄ medicamēto infudit. et mortu⁹ est. Iosephus ḥo refert eū ad parthos missū. et diu bābitū ludibrio. Oherodes rex iudee rhōme creat⁹ est. Caplīm. XXI.

Erodes accepta

b morte fratris rhōmam p̄perauit. nec hyemis asperitate retētus ē. Circa pāphiliā fracta nauī et in rhōdo rep̄ata: ad rhōmā p̄fectus est. p̄moq̄ cām vīe exposuit antonio. Qui miratus eius casū et misertus: senatū p̄suasit vt herodē regē iudee declararent. Coronatus ḡ herodes. aucto gusto et antonio hīrcan⁹ et inde astantib⁹ in captiōlū dūctus est. vbi et decretū senatū sup̄ hoc facto repositū est. Remissus est itaq̄ i iudeā herodes. duosq̄ p̄incipes cū eo. v̄entidūs et sylo q̄ eū in regno collocarēt. Cū ergo v̄enūt in galilea; sylone antigen⁹ mercede corripit. et p̄terea ḥō ḡredī aduersus antigenū simulatis occasionib⁹ differebat. Cūq̄ tandem obsidissent hīcrusalē: homani. tū p̄ hyemis asperitate. tū p̄ inopia vīctus. ab obſidione descendētes. in idumea et galilea hyemabāt. Nec tūc̄ tū herodes occīsus erat. sed latronū multitudinē p̄sequēs. etiā in caveris nō eos igne suffocabat. Inter quos erat ses̄nor. vñ. filioz̄ pater. quos ip̄e occidit i hūc modū. Stās in ore speluncē singulos nomi natim euocabat. et p̄deūtē quēq̄ filioz̄ trucidabat nouissime et vxore. tandem se p̄follum vulnere sūḡ mortuos misit.

Oherodes pulso antigeno positus est i throno regni in hīcrusalē. Caplīm. XXII.

D tempore cir

e ca athenas morabat antonī. et iā amore cleopatre tenebat. Ad quē p̄perabat herodes. sup̄ dolo silonis querelā factur⁹. Interim aut̄ et iōsippus vt ali qđ p̄clare faceret. p̄ēpro herodis ip̄io ḥ antigenū dīmīcauit et vīc⁹ decapitat⁹ est a p̄pīo p̄ncipe militē antigeni. Cūsū truncuz̄ antigenus calcarib⁹ verberare inhumanū aggressus est. Dū at accepīset antonius dolum sylonis misit iōsīi cuz̄ herode in manu valida. Qui vñēs in iudeā occurritē sibi papīū vīcī. caputq̄ eius ferore fratri suo in solaciū occīsi frātis transmisit. Tandē quinq̄ mensib⁹ obseissa hīrcan⁹. cū in sexto rhōma nō irruerēt in eaž̄ nemini parcebāt: etati licet herodes rogarēt vt parcerēt. Antigen⁹ quoq̄ descendēs ad pedes iōsīi p̄strat⁹ est quē nō miseratus iōsīus sed irīdēs antigenā appellauit et in vincula coniecit. Cum aut̄ omnis